ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA
PROCESSO SELETIVO N.º 001/2015

ERRATA 01
DO EDITAL PROCESSO SELETIVO N.º 001/2015

[bookmark: _GoBack]A PS CONCURSOS (JEISSON ROCHA DA CUNHA EIRELI - ME) e o MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da Comissão de Processo Seletivo nomeada pelo Decreto nº 130, de 21 de julho 2015, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a ERRATA 01 do Edital 001/2015 para realização de Processo Seletivo para admissão, em caráter temporário, de vagas existentes para o ano letivo de 2016 e cadastro de reserva do quadro de pessoal, na forma desta Retificação:

Devido ao grande número de candidatos inscritos e como forma de acomodar da melhar maneira possível os candidatos, os organizadores do certame resolvem alterar os seguintes ítens para que sejam considerado da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:
5.3 DA REALIZAÇÃO DA PROVA
5.3.1 A prova será realizada no dia 22/11/2015, na ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA NATÁLIO VASSOLER, localizada na Rodovia Josephina Lodetti Vassoler, nº.80 – Bairro Vila Franca em Forquilhinha - SC.
5.3.2 Caso o número de inscritos for maior que as acomodações da ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA NATÁLIO VASSOLER, será realizada a prova, no mesmo dia e horário, em outra ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA do município que será previamente divulgada.
5.3.3 Os portões do prédio onde será realizada a prova escrita serão fechados, impreterivelmente, às 08h30min. O candidato que chegar após o horário estabelecido, terá sua entrada vedada e será automaticamente eliminado do Processo Seletivo.
LEIA-SE:
5.3 DA REALIZAÇÃO DA PROVA
5.3.1 Os candidatos inscritos nas áreas a seguir, realizarão a PROVA ESCRITA NA EEB NATÁLIO VAVOSSER localizada na Rodovia Josephina Lodetti Vassoler, nº.80 – Bairro Vila Franca em Forquilhinha – SC, no dia 22/11/2015:
a) ÁREA 4 – PROFESSOR DE ARTES (PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO)
b) ÁREA 5 – PROFESSOR DE INGLÊS (PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO)
c) ÁREA 6 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO)
d) ÁREA 7 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
e) ÁREA 8 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (MERENDA E LIMPEZA)
5.3.1.1 Os portões do prédio EEB NATÁLIO VASSOLER onde será realizada a prova escrita – DOS CANDIDATOS DA ÁREA 4, ÁREA 5, ÁREA 6, ÁREA 7 E ÁREA 8 – serão fechados, impreterivelmente, às 08h30min. O candidato que chegar após o horário estabelecido, terá sua entrada vedada e será automaticamente eliminado do Processo Seletivo.

5.3.2 Os candidatos inscritos nas áreas a seguir, realizarão a PROVA ESCRITA NA EEB WALDEMAR CASAGRANDE localizada na Rua Francisco Ronchi, Nº. 148,  bairro Ouro Negro em Forquilhinha – SC, no dia 22/11/2015:
a) ÁREA 1 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA)
b) ÁREA 2 – PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO)
c) ÁREA 3 – PROFESSOR DE APOIO PEDAGÓGICO INFORMATIZADO (PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO)
5.3.2.1 Os portões do prédio da EEB WALDEMAR CASAGRANDE onde será realizada a prova escrita – DOS CANDIDATOS DA ÁREA 1, ÁREA 2 E ÁREA 3 -  serão fechados, impreterivelmente, às 09h00min. O candidato que chegar após o horário estabelecido, terá sua entrada vedada e será automaticamente eliminado do Processo Seletivo.

FORQUILHINHA/SC, 09 de NOVEMBRO de 2015.

JUCELMA DA SILVA MARTINS BERETTA
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Fica homologado a ERRATA 01 EDITAL PROCESSO SELETIVO do presente EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2015, da realização da prova.

VANDERLEI ALEXANDRE
Prefeito Municipal